(Signum notarii.) 

Original ti arkivu u Dubrovniku (zbirka saec. XIII.). 

101. 

1240, mjeseca aprila. U Zagrebu. 

Fratar Rembald meštar Templara ugarskih i hrvatskih i sav red 
templarski, kao vlasnici grada Senja, odpuštaju topuskomu mana

stiru neko zemljište kod Senja. 

In nomine sancte trinitatis et individue unitatis. Universum Zagra-
biense capitulum, omnibus Christi fidelibus presens scriptum cernentibus 
salutem in act ore salutis. Quoniam ea que aguntur a memoria hominum, 
sepissime delet oblivio, necessario provisum est, ut ea, que inter viros 
religiosis ordinantur vel statuuntur, posterorum memorie scripti patrocinio 
transmittantur. Hine est, quod ad universorum tam modernorum quam 
futurorum noticiam haram series volumus pervenire, quod cum abbas et 
conventus monasterii de Toplica iam dudum postulassent a fratre Rem-
baldo de Karump magistro domus Templi per regnum Hungarie et ab 
aliis fratribus domus Templi, locum unum apud Sceingniam sibi dari, ad 
domum unam ibidem edificandam pro rebus propriis et necessariis dicti 
monasterii emendis et vendendis. Demum dicti magister et fratres con-
gregati ad generale capitulum apud Glogonicam IV. idus marcii, peti-
eionem dictorum abbatis et conventus unanimes duxerunt admittendam,. 
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donantes et concedentes in perpetuum dicto monasterio Toplicensi me-
dietatem cuiusdam pecie terre, quam tenebat domas Templi de terra 
quam tenuit quondam prior Oprahk, ad domum quam petebant edifi-
candam tali modo, quod dictus abbas et conventus in pertinenciis 
Sceingnie non possint in poštenim emere nee in elemosinam recipere, si 
fortassis eis ab aliquo conferretur domum aliquam, neque vineas (ne)que 
possessiones aliquas seu terras sine licencia magistri et fratrum domus 
Templi . Quod si alicuius privilegii auctoritate vel modo alio aliquo facere 
at temptarent , tarn ipsum locum quam d o m u m ibidem edificatam amit-
terent presentibus vel teneura(l)1 seu aliis iure2 minime valituris. Adiuncto, 
quod nichil ematur vel vendatur in dicta domo, vel inde modo aliquo 
extrahatur, de quo domui Templi ius suum integre non reddatur, sicut de 
aliis mercimoniis que apud Sceingniam vendentur vel ementur, preter 
res proprias dicti monasterii Toplicensis ad usum proprium abbatis' et 
conventus pertinentes; quod si fieret et probari posset, tarn loco quam 
edificio, ut dictum est, privarentur. Ve rum res proprias dictorum abbatis 
et conventus usui ipsorum necessarias liceat eis ibidem emere et ven-
dere, reponere et inde extrahere libere et pacifice pro sue libito volun
tatis. Porro si contingeret memoratos fratres domus Templi edificare 
fondicum Sciengnie(t), in quo omnia mercimonia venderentur et emerentur, 
prefati abbas et conventus in ipso fondico et non in propria domo res 
suas vendere et emere tenerentur, libere tamen et sine tributo aliquo, 
sicut in domo sua supradicta. In cuius rei noticiam et memoriam ha-
bendam in posterum pleniorem ad preces utriusque partis presentes 
literas per alphabetum divisas sigilli nostri munimine dedimus roboratas. 
Quarum partem unam habent sepedicti abbas et conventus et aliam 
domus Templi . Ceterum ad maiorem cautelam et roboris firmitatem pre
fati abbas et conventus ac magister domus Templi antedictus sigilla sua 
duxerunt presentibus apponenda. Ac tum anno gracie MCCXL mense 
aprili. 

Liber privilegiorum monast. B. V. Mai'iae de Toplica (no. LXX). — 
Tkalčić Monum. episcopatus zagrab. I. 78. — Wenzel Cod. dipl. Arpad. 
XL. 317—19. — Kukuljević Reg. no. 390. 

Valjda: l tentura. 2 iuribus. 
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102. 

1240, 22. maja. U Dubrovniku. 

Prisega Dubrovčana Grubše i sina mu Tome, da će biti vijerni i 
braniti posjede otoka, za Veneciju. 

-j- Anno incarnationis domini millesimo ducentesimo quadragesimo, 
mensis madii nono die astante, ordinata curia cum sonitu campane, pre-
sentibus et consentientibus nobili uiro domino Nicolao Tonisto comite 
Ragusii et populo Ragusii et coram uobis subscriptis testibus. Ego qui-
dem Grubsa de Ragusio cum filio meo Thoma spotanea et bona nostra 
voluntate ad sancta dei euangelia et super crucem domini nostri Jesu 
•Christi iuramus, quod ab hodierna die in antea usque dum uixerimus eri-
mus fideles domino nostro duci Venetie qui nunc est et omnibus qui 
erunt per tempora, et saluabimus et manutenebimus homines Venetie in 
personis et rebus, ubicunque eos inuenerimus, bona fide, omni nostro 
posse, bene consiliabimus et adiuuabimus eos cum bono Ragusii et pre-
nominato nobili uiro domino Nicolao comite Ragusii et uenturis comi-
tibus Ragusii ex parte domini nostri ducis Venetie. Similiter fideles 
erimus et eos omnibus modis quibus poterimus cum nostro posse adiu
uabimus et consiliabimus in omnibus et per omnia, et specialiter ut 
libere et bene ac quiete possint manutenere insulas, uidelicet Corciram, 
Lastam et Meletam ad honorem domini nostri ducis et predicti domini 
Nicolai comitis et comitum qui pro domino nostro duce erunt in Ragusio, 
ad salutem Ragusii. Et in factis predictarum insularum obediemus eorum 
preceptis. De hoc autem pacto sint due carte similes, hec et alia. Hec 
autem carta nullo testimonio rumpi possit. Hii sunt testes: Clemens 
Sersii et Jacobus Andree Goislaui iurati iudices. Et ego presbyter Pascalis 
et comunis notarius iuratus scriptor sum et testis. 

(Signum notarii.) 

Original u dubrovačkom arkivu, iznad teksta pismena na pola pre
sječena. Zbirka saec. XIII. 
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103. 
1240, 19. maja. U Spljetu. 

Bračani priznaju se vlasti grada Spljeta. 

In dei nomine amen. Cum dominus Garganus potestas cum toto 
exercitu Spalatensi iret super Almisium ad accipienda pignora de 
DCCCXIII. liberis (!), quae dedit et accomodavit Osor in manus Bogdanici 
pro communi Spalati pro emendatione residui bestiarum, quas Tollien 
Vlla(!) Dozenet quondam depraedatus fuit in campo Spalati et homines 
Almisii non dantes šibi, dicta1 potestas, cum dicto exercitu ivit ad insulam 
Brachiam ad accipiendum solutionem de bonis et bestiis, quas Almisani 
habebant in Bracia. Et postquam ibi applicuit potestas, misit pro iudicibus 
et aliis hominibus Braciae ad hoc, ut assignarent sibi res et bestias 
hominum Almisii, qui iudices et Bracienses venientes coram potestate, 
assignaverunt bestias et res Almisanorum; et facta assignatione eorum 
bona et plana et spontanea voluntate dederunt et supposuerunt se dictae2